[image: image1.jpg]=y
"‘fl\"‘
&

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VII созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«21»  апреля       2023 года                        г. Партизанск

                       № 421
О ПРИНЯТИИ РЕШЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В

 УСТАВ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

С целью необходимости внесения дополнений и изменений в Устав Партизанского городского округа в соответствии с Федеральными законами: от 06.02.2023 №12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»; от 14.03.2022 №60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение «О внесении изменений в Устав Партизанского городского округа» (прилагается).

2. Направить Решение «О внесении изменений в Устав Партизанского городского округа» Главе Партизанского городского округа для подписания, направления на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю и последующего обнародования.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.
Председатель Думы

Партизанского городского округа

                               В.В. Красиков
Принято
Решением Думы

Партизанского городского округа от «21» апреля  2023 года № 421
РЕШЕНИЕ
«21»   апреля   2023 года                      г. Партизанск

               № 421 -Р
О внесении изменений в

 Устав Партизанского городского округа
Статья 1

Внести в Устав Партизанского городского округа, принятый Решением  Думы Партизанского городского округа от 20 августа 2008 года №58, следующие изменения и дополнения:
1) в статье 13.1:

а) части 2 и 3 изложить в следующей редакции:

«2. Сельский староста сельского населенного пункта, входящего в состав Партизанского городского округа, назначается Думой Партизанского городского округа по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Сельский староста назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.

3. Сельский староста не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата Думы Партизанского городского округа, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления Партизанского городского округа.»;

б) в  пункте 1 части 4 после слов "муниципальную должность" дополнить словами ", за исключением муниципальной должности депутата Думы Партизанского городского округа, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,";

2) часть 6.5 статьи 21 признать утратившей силу;

3) В статье 27:

а) часть 11 считать частью 2;

б) дополнить частью 1.2 следующего содержания:

«1.2. Полномочия депутата Думы Партизанского городского округа прекращаются досрочно решением Думы Партизанского городского округа в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Думы Партизанского городского округа в течение шести месяцев подряд.»;

4) в тексте статей 36, 40 слова «, аппарат избирательной комиссии Партизанского городского округа» и «, избирательная комиссия Партизанского городского округа» в соответствующих падежах исключить;
5) в пункте 5) части 1 статьи 37 слова «, избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
6) в тексте статей 38, 40.1 слова «, аппарат избирательной комиссии Партизанского городского округа» в соответствующих падежах исключить;

Статья 2

Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Вести» после его государственной регистрации,  вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие с 01 марта 2023 года, а части 4, 5, 6 статьи 1 распространяют свое действие с 01 января 2023 года.
Глава  Партизанского городского округа

            О.А. Бондарев

«___»____________ 2023 года